PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 02 de agosto de 2024.

Ofício nº 7861/24 – GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 358/2024

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento no 358/2024, de autoria do Nobre Vereador Edivaldo Alcântara,
encaminhado pelo Ofício no 859/2024-GP, de 9 de julho de 2024, dessa Casa de Leis, sobre informações,
acompanhadas de relatórios, de todos os deslocamentos das máquinas que realizam o recapeamento asfáltico no
Município nos últimos 90 dias, remetemos, de acordo com a Secretaria Municipal de Obras, os locais e ações
desenvolvidas pelas Diretorias desta pasta no período requerido, em PMF – Pré Misturado a Frio – locais e as
ações que envolvem o CBUQ – Concreto Betuminoso Usinado a Quente –, conforme planilhas anexas.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Nilton Aparecido Bobato

Secretário Municipal da Transparência e Governança

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
JOÃO MORALES
Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 9c729557-356e-40e3-9305-bebb8e617b1b.

ID.: 1/5

PMF PMF

DATA  TON LOCAL DATA  TON LOCAL

4/2/2024 91.23 RUA URANO - TRÊS FRONTEIRAS 5/2/2024 1.14 TAPA-BURACO

4/3/2024 93.42 RUA URANO - TRÊS FRONTEIRAS 5/6/2024 1.89 TAPA-BURACO

4/3/2024 1.59 TAPA BURACO 5/6/2024 3.23 TAPA-BURACO

4/4/2024 1.52 TAPA BURACO 5/10/2024 2.92 TAPA-BURACO

4/5/2024 118.65 RUA BEM TE VI - PORTAL DA FOZ 5/14/2024 1.61 TAPA-BURACO

4/5/2024 1.85 TAPA BURACO 5/15/2024 1 TAPA-BURACO

4/8/2024 1.65 TAPA BURACO 5/20/2024 2.68 TAPA-BURACO

4/9/2024 1.71 TAPA BURACO 5/20/2024 2.68 TAPA-BURACO

4/10/2024 147.44 AV. FLAMINGO - PORTAL DA FOZ 5/21/2024 1 TAPA-BURACO

4/10/2024 3.56 TAPA BURACO 5/22/2024 5.4 TAPA-BURACO

4/12/2024 1 TAPA BURACO 5/22/2024 1.65 TAPA-BURACO

4/19/2024 81.2 AV. FLAMINGO - PORTAL DA FOZ 5/28/2024 2.71 TAPA-BURACO

4/19/2024 1.58 TAPA BURACO 5/28/2024 5.9 TAPA-BURACO

4/23/2024 10.86 AV. FLAMINGO - PORTAL DA FOZ 5/28/2024 128.29 PRAINHA - TRES LAGOAS

4/25/2024 101.25 AV. FLAMINGO - PORTAL DA FOZ 5/31/2024 2.65 TAPA-BURACO

4/25/2024 4.05 TAPA BURACO

4/25/2024 3.67 TAPA BURACO

4/26/2024 109.72 AV. FLAMINGO - PORTAL DA FOZ

4/26/2024 5.38 PRAINHA - ICLI CLUB

4/30/2024 71.97 AV. FLAMINGO - PORTAL DA FOZ

4/30/2024 1 TAPA BURACO

PMF PMF
DATA  TON LOCAL DATA  TON LOCAL

6/3/2024 3.13 TAPA-BURACO 7/1/2024 2 TAPA-BURACO

6/4/2024 12.47 RUA DAS TULIPAS - JARDIM DAS FLORES 7/1/2024 18.4 TAPA-BURACO

6/4/2024 2.02 TAPA-BURACO 7/3/2024 97.1 RUA GATURAMO

6/5/2024 60.49 AV. FAISÃO - PORTAL DA FOZ 7/3/2024 28.1 TAPA-BURACO

6/6/2024 91.25 TRAVESSA BEM TE VI 7/5/2024 155.25 RUA GATURAMO

6/11/2024 53.57 ALAMEDA COLEIRINHA - PORTAL DA FOZ 7/18/2024 67.1 TAPA-BURACO

6/11/2024 13.25 TAPA-BURACO 7/19/2024 15.6 TAPA-BURACO

6/12/2024 78.49 ALAMEDA COLEIRINHA - PORTAL DA FOZ 7/19/2024 14.3 TAPA-BURACO

6/13/2024 43.65 RUA PERIQUITO 7/19/2024 35.3 TAPA-BURACO

6/14/2024 6.78 TAPA-BURACO 7/22/2024 32.3 TAPA-BURACO

6/14/2024 65.42 ALAMEDA COLEIRINHA - PORTAL DA FOZ 7/22/2024 17.4 TAPA-BURACO

6/18/2024 68.58 AV. BEM TE VI

6/19/2024 191.5 AV. BEM TE VI

6/20/2024 30.97 AV. BEM TE VI

6/20/2024 4.04 AV. SALVADOR

6/21/2024 5.8 AV. BEM TE VI

6/27/2024 78.27 TRAVESSA SERVIDÃO - RUA GANSO

6/27/2024 16.32 RUA OLIMPIO

6/27/2024 1 TAPA BURACO

6/28/2024 1.83 TAPA-BURACO

6/28/2024 36.29 TRAVESSA SERVIDÃO - RUA GANSO

6/28/2024 1.25 TAPA BURACO

6/28/2024 2.46 TAPA BURACO

MAIO

JULHO

ABRIL

JUNHO

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 9c729557-356e-40e3-9305-bebb8e617b1b.

ID.: 2/5

Medição Data Obs.
25/03/2024 R. Carmelo Serafim (15,78 t)

26/03/2024
R. Carmelo Serafim (45,64 t) / R. Arlindo Barcelo dos Santos (78,63 t) / R. Fausto Palma (15,25 t) / Tv.

Romário Martins (15,16 t) / Tv. Silveira Neto (30,37 t) / R. Artur Valdomiro Sparremberg (46,32 t)

27/03/2024
R. Carmelo Serafim (76,39 t) / R. Artur Valdomiro Sparremberg (31,31 t) / R. Arlindo Barcelo dos Santos

(45,92 t)

28/03/2023
R. Arlindo Barcelo dos Santos (30,54 t) / R. Fausto Palma (30,20 t) / Tv. Romário Martins (16,04 t) / Tv.
Silveira Neto (31,79 t) / R. Artur Valdmorio Sparremberg (30,68 t) / Av. Mercosul - Aduana Brasileira

(49,41 t)
2 01/04/2024 R. Artur Valdomiro (62,05 t) / R. Fausto Palma (31,52 t)

29/04/2024 R. Salto Rivadávia (114,18 t) / R. Herbert Barthel (47,75 t)
30/04/2024 R. Herbert Barthel (160,23 t)
15/05/2024 R. Herbert Barthel (129,91 t)
16/05/2024 R. Herbert Barthel (95,63 t) / R. Fausto Palma (17,65 t)
21/05/2024 R. Manoel Orfanari (142,52 t) / R. Herbert Barthel (36,94 t) / R. Pedro Manoel Gonzales (18,87 t)
23/05/2024 R. Fausto Palma (117,20 t)
03/06/2024 R. Fausto Palma (53,11 t) / R. Pedro Manoel Gonzales (54,80 t)

Contrato 155/2023

1

4

3

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 9c729557-356e-40e3-9305-bebb8e617b1b.

ID.: 3/5

Medição Data Obs.
29/08/2023 R. Angela Aparecida de Andrade (134,92 t) / Tapa-buraco (1,09 t)

31/08/2023 R. Lulas (92,25 t) / Tapa-buraco (1,19 t)
05/09/2023 Av. Surubi (200,89 t) / Tapa-buraco (8,06 t)
06/09/2023 Av. Surubi (170,63 t) / Tapa-buraco (6,21 t)
11/09/2023 Av. Surubi (199,09 t) / Tapa-buraco (10,93 t)
12/09/2023 Av. Surubi (156,15 t) / R. Pirapara (79,67 t) / R. Manguruju - Borrachudo (14,1 t) / Tapa-buraco (4,86 t)
14/09/2023 R. Pirapara (92,25 t) / Tapa-buraco (6,39 t)
15/09/2023 Av. Paraná (Av. Costa e Silva - R. Xavier da Silva - 253,87 t) / Tapa-buraco (7,01 t)
18/09/2023 Av. Paraná (Av. Costa e Silva - R. Xavier da Silva - 93,61 t) / Tapa-buraco (13,46 t)
19/09/2023 R. Xavier da Silva (46,76 t) / Tapa-buraco (4,16 t)
20/09/2023 R. Xavier da Silva (200,43 t) / Tapa-buraco (6,08 t)

22/09/2023 R. Bahia (78,15 t)
02/10/2023 R. Xavier da Silva (155,10 t) / Tapa-buraco (3,38 t)
05/10/2023 Tapa-buraco (6,31 t)
09/10/2023 R. Manoel Alves dos Santos (118,47 t) / Tapa-buraco (7,45 t)
13/10/2023 R. Manoel Alves dos Santos (77,71 t) / Tapa-buraco (1,29 t)

23/10/2023
R. Manoel Alves dos Santos (44,64 t) / Av. Parana (R. Rio Grande do Sul - R. Xavier da Silva - 139,10 t) / Tapa-

buraco (4,72 t)
26/10/2023 R. Ouro Preto (249,43 t) / Tapa-buraco (1,47 t)
06/11/2023 Tapa-buraco (4,62 t) / R. Ouro Preto (220,85 t)
07/11/2023 Tapa-buraco (13,94 t) / Ouro Preto (15,92 t)
17/11/2023 Tapa-buraco (11,37 t) / R. Rodrigues de Freitas (202,03 t)
20/11/2023 Tapa-buraco (11,24 t) / R. Rodrigues de Freitas (208,01 t)
21/11/2023 Tapa-buraco (17,44 t) / R. Celso Fagundes (264,79 t)

6 30/11/2023 Tapa-buraco
01/12/2023 Tapa-buraco
12/12/2023 Av. Duque de Caxias (261,77 t) / Tapa-buraco (11,72 t)
13/12/2023 Av. Duque de Caxias (240,72 t) / Tapa-buraco (25,31 t)
14/12/2023 Av. Duque de Caxias (318,52 t) / Tapa-buraco (68,1 t)
15/12/2023 Av. Duque de Caxias (187,30 t) / Tapa-buraco (22,07 t)
18/12/2023 Av. Duque de Caxias (137,67 t) / Tapa-buraco (8,24 t)
19/12/2023 Av. Duque de Caxias (261,92 t) / Tapa-buraco (23,14 t)
08/01/2024 R. Cezar Garcia da Rocha (197,17 t) / Tapa-buraco (7,10 t)
12/01/2024 Tapa-buraco (2,41 t)
18/01/2024 R. Luiza Wandscheer (199,72 t) / Tapa-buraco (5,26 t)
22/01/2024 R. Luiza Wandscheer (231,45 t) / Tapa-buraco (5,67 t)
23/01/2024 R. Luiza Wandscheer (169,24 t) / Tapa-buraco (5,82 t)
24/01/2024 R. Luiza Wandscheer (122,46 t) / Av. Rep. Argentina (46,31 t) / Tapa-buraco (21,24 t)
29/01/2024 TTU (182,10 t) / R. Tarobá (45,98 t) / Tapa-buraco (4,88 t)
30/01/2024 R. Tarobá (198,60 t) / Tapa-buraco (4,30 t)
31/01/2024 R. Tarobá (14,90 t) / R. Maximino Tosi (187,54 t)

02/02/2024 tapa-buraco (2,21 t)
05/02/2024 R. Marechal Deodoro (30,23 t)
06/02/2024 R. Marechal Deodoro (215,69 t) / Tapa-buraco (3,94 t)
08/02/2024 R. Belarmino de Mendonça (100,44 t) / Tapa-buraco (1,69 t)
12/02/2024 R. Antonio Raposo (137,61 t) / Tapa-buraco (8,73 t)
16/02/2024 R. Tietê (140,03 t)
19/02/2024 R. Tietê (106,70 t)
20/02/2024 R. Tietê (134,16 t) / Tapa-buraco (5,14 t)
21/02/2024 Tapa-buraco
22/02/2024 Tapa-buraco (borrachudo R. Francisco Fogaça)  (52,31 t)
23/02/2024 Tapa-buraco (borrachudo Av. Maria Bubiak) (192,72 t)

27/02/2024 Tapa-buraco (borrachudo Av. Maria Bubiak) (205,48 t)
28/02/2024 Tapa-buraco (borrachudo Av. Maria Bubiak) (128,72 t)
06/03/2024 Tapa-buraco (borrachudo Av. Maria Bubiak) (206,14 t)
07/03/2024 Tapa-buraco (borrachudo R. Astorga) (162,93 t)
08/03/2024 Tapa-buraco (borrachudo R. Írio Manganeli e Av. Gramado) (66,52 t)
12/03/2024 R. Tietê (203,05 t) / Tapa-buraco (6,49 t)
13/03/2024 R. Tietê (90,94 t) / Tapa-buraco (6,90 t)

5

3

7

2

8

4

R. Maximino Tosi (229,31 t) / Tapa-buraco (3,56 t)

Contrato 155/2023

30/08/2023 R. Angela Aparecida de Andrade (105,48 t) / R. Jorge Inácio Franco (138,34 t) / Tapa-buraco (1,20 t)1

R. Bahia (201,90 t) / Tapa-buraco (8,65 t)21/09/2023

Tapa-buraco (borrachudo Av. Maria Bubiak) (208,03 t)26/02/2024

01/02/2024

10

9

11

12

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 9c729557-356e-40e3-9305-bebb8e617b1b.

ID.: 4/5

15/03/2024 Tapa-buraco (borrachudo Av. Jorge Schimmelpfeng) (36,33 t)

08/04/2024 R. Salto Penoni (183,21 t)

12/04/2024 R. Salto Penoni (107,12) / Faixa Elevada Colégio CAESP (35,59 t) / Tapa-buraco (1,78 t)
17/04/2024 R. Salto Penoni (156,87 t)

15/05/2024 Tapa-buraco
16/05/2024 Tapa-buraco
21/05/2024 Tapa-buraco
23/05/2024 Tapa-buraco
29/05/2024 Tapa-buraco (12,62 t) / Av. Felipe Wandscheer (Borrachudo) (32,39 t)
31/05/2024 Tapa-buraco
03/06/2024 Tapa-buraco
05/06/2024 Tapa-buraco (6,01 t) / Pátio da Guarda Municipal (112,72 t)
06/06/2024 Tapa-buraco (5,38 t) / Pátio da Guarda Municipal (94,53 t)
07/06/2024 Tapa-buraco (4,71 t) / Pátio da Guarda Municipal (36,66 t) / R. João de Barro (57,02 t)
11/06/2024 Tapa-buraco
12/06/2024 Tapa-buraco
14/06/2024 Tapa-buraco
18/06/2024 Tapa-buraco (1,49 t) / R. João de Barro (156,32 t)

20/06/2024 Tapa-buraco
21/06/2024 Tapa-buraco (6,10 t) / R. João de Barro (71,52 t)
26/06/2024 Tapa-buraco
28/06/2024 Tapa-buraco

R. Salto Rivadávia (195,86 t)

13

14

Hospital Pe. Monte (109,90 t)

10/04/2024 R. Salto Penoni (201,08 t) / Tapa-buraco(14,96 t)

03/04/2024

18/04/2024

Tapa-buraco (5,41 t) / R. João de Barro (235,56 t)
16

19/06/2024

Tapa-buraco (6,61 t) / Av. das Catarasta (Uniamérica) (86,60 t)07/05/2024

15

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 9c729557-356e-40e3-9305-bebb8e617b1b.

ID.: 5/5

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 7.861/2024

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 358/2024

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=9c729557-356e-40e3-9305-bebb8e617b1b

Hash do Documento

Código para verificação:

9c729557-356e-40e3-9305-bebb8e617b1b

28810C02FC6F6CB5828FF66606F09EC824DDB0DFFB1CFC573BEE1236635018A1

Anexos

REQ 358-2024.pdf - 33f6a1bc-dd64-40db-a3d6-5a307724e53b

RESPOSTA REQ 358-2024 - MEMORANDO INTERNO- Nº 40847-2024 - SMOB.pdf -

b1e0e26a-3605-4023-a8c3-9dd6db6b707a

RESPOSTA REQ 358-2024 - PLANILHA - SMOB - ANEXO 1.pdf - 5be9f6fe-25dd-43ab-afed-6c6f2de7b4b6

RESPOSTA REQ 358-2024 - RETIRADAS.XLSX - SMOB - ANEXO 2.pdf - 96d5c632-2a75-422b-b9b3-276ac0d505e1

RESPOSTA REQ 358-2024 - RETIRADAS.XLSX - SMOB - ANEXO 3.pdf - 37ce83bd-2ea2-43eb-ae9b-cd49a5ec302e

 Nilton Aparecido Bobato  (Signatário) - CPF: ***06103934** em 06/08/2024  12:23:01 - OK
Tipo: Assinatura Digital

 Francisco Lacerda Brasileiro  (Signatário) - CPF: ***36656491** em 06/08/2024  13:19:52 - OK
Tipo: Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 07/08/2024 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no

âmbito dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.